*Palinggih Pajenengan* sendiri adalah *Palinggih* berupa *Stupa Buddha* yang dipuja bersama-sama antara masyarakat umat Hindu yang ada di sana, dengan

Umat Buddha yang menjadi pengempon pura tersebut. Adanya pengaruh ajaran *Buddha* di daerah Tampaksiring dan Pejeng, tidak terlepas pula dari kebijakan Raja Masula Masuli di Bali pada tahun Çaka 1100 (1178 M). Raja Masula-Masuli-lah yang telah meletakkan dasar toleransi antara ajaran *Siwa* dan juga *Buddha* dalam satu simbol yang menjadi kekuatan semangat religius (*religijs emotion*) bagi masyarakat daerah Gianyar Utara hingga sekarang masih diwarisi terdapat dalam Pura Pagulingan.